Conititia sunt partes corporis ut et non
men ipsum docet que dignitatem sibi
virtutem accepereunt. ut dicit Isidorus. lxx.
etiam pudica puericundia dicuntur. vñ et tegunt
ita quod non sunt eandem species decorum sicut alia mem-
bra que in promptu sunt locata. et ideo reputantur
in honesta. inquit que unum de veteribus. vel quod viri
est enim vel quod membrum est verecundum vel ex quo
vitius emitur. Nam proprieas diviribus ille humor
a virtute natura fluens. ut dicit Isidorus. Hoc etiam alia
membra virtutem generative fundantur. scilicet testi-
culi diminutive a testibus dicti. quod nomen
incipit a duobus sine quo testimonio non est
aliquis vir pfectus. hic semina calamo administrat
quod a spine medulla et a renibus suscipitur gratia
procreandi. (bucus Isidorus.) Secundum Prosternon. sub
stantia corporis proposita est de carne gladiolosa. alba
molla et rara. et hoc sit propter caloris observationem
et sanguinis immutationem in albedine. quod fit
per vehementem calorem in ipsorum substantia sanguinem
decoquente et in albedine mutantem.
Et dicuntur huius membra principalia. quod principalis a
ctionis virtus naturalis. scilicet generativa sunt. proprie-
tatesque si perfici fuerint. vigor virilis sexus.
eneruantur et masculina prolixio in feminina altera-
tur. et hoc sicut aristoteles. libro viii. cunctibus qui castrantur
pollutionem in somno. non oportet in corde eorum
post huius pilus. si vero castrantur post pollutionem.
propter pilos peccatorum omnis pili defluit. efficaciter
feminantur et molles aio corpore imbealles. unde
aristoteles. libro viii. dicoes hominum qui castrantur muta-
tur et efficaciter qui sicut feminas et forme eorum alterantur et figure.
Alia autem aitalia qui castrantur in
iuuenientia efficaciter maiores. sed si castrantur post pfectio-
nem. non augmentantur. cerui. et si castrantur ante
cremenem cornuum. non oruntur eis cornua. et si
post ortum castrantur non ulterius crescent cornua
amplius. nec mutatur. cornua vero ejusmodi sicut sa-
cunt castrati. Et etiam ibidem quod si vituli non castrantur
ato post annum remanent qui. et dicitur quod qui ca-
strantur exibunt radices penitus nervorum. et si acci-
derit in loco vulnerum apostema. et remanserit testis
culum abscessum. et ponunt cinere super apostema. et
quedam aitalia soli castrantur propter testiculos sicut
castores que etiam qui psequuntur a venatoriibus
ipsi dentibus truncant testes. ne ulterius a venatoriis
ribus psequantur. Dicit etiam quod onagri masculi
celant filios. et cuius dentibus pscidunt testiculos
menses a masculis occultant eos et pcamant eis a
manibus non castrantur. Item videlicet. quod autem
testiculi post rimos sibi ad coitum a natura depur-
tati efficaciter pauci intinimuntur. quod tunc non apparent
sed tunc qui instat amoris tempus. crescent val-
de. Hunc igitur testiculi cum alijs membris sibi

administrantibus humoris seminalis principi-
um. et eius primum et radicale fundamentum.
Nam ut dicit Prosternon. Deus ad animalium gene-
rationem suuientem. convenientia preceauit
membra in quibus inseruit materiale principium
generationis. quod quidem sine ambris effectu
non potest. prout ad officium sole. membris ge-
nitalibus siquidem inseruit inseparabilitatem et
appertenit. ut unumquodque animal ad seruat-
rem speciei et multiplicationem sui animaretur et
hoc quidem diuino motu factum est. ne forte
ab hominato coitu ab animalibus generatio
eustaretur. Ad generationis autem talis operationem/
necessitate est duo animalia suuire. scilicet
sculum et feminam. ex quo semine mixto pro-
creantur. quodlibet individuum ita quod in uno ge-
neratum esset sex in vitro. sed in femina esset qui
principium materiale et passuum. In masculo
vero esset formale principium et principali est
castrum. et ideo dicit aristoteles. libro v. quod generatio
animalium duplex habet principium sex marum
et feminam. et mare autem principium motus sicut
forma. femina autem est sicut materia. Et com-
missione autem virtutisque sit creatio et commixatio.
vel creature embrionis etc. Apparuit igitur deus
membra generantia. ut alte res emittat semina
le principium. alterum recipiat. et hec membra ta-
lita deo sapientissime sunt formata. ut ad os-
pus suum. nec meliora possunt esse neque pfectio-
ra (ut dicit Prosternon.) Sed certe his membris pluri-
mi abutuntur. quoniam ipsis ad generationis fructu-
m non utuntur. sed portius per rationis ordinem et natu-
re iura non ad seruandum. pli. sed portiur turpitudi-
ac libidini eadem appellere dinostrantur. et hoc est ista
materia dignum duri sub silento premitur. ne for-
te spuma. et planando originem progressu vel fine
videat carnalibus occasionem cogredi carnalia ex-
hibere. Nec sed soli admonentes vniuersos ne quis
poterit predictorum membrorum officio esse. pro libito ab-
utendum. Nam quantum per legitimam generatio-
nem processu usus voluntarie membris genitalibus
libidinis libidinis exercentur prius virginem.
deum naturae et genitorum iam predictum. nec in ge-
neratione iustorum nisi cum digno penitentie locum
infelios glorie possidebit. nam abusus genera-
tione prius luminum iniuriam et quaz merentur
offensem tollit gratiam. vulnera naturam /
perdit societatem angelicam. acq[ui]rit iebennam /
denigrit famam. evacuat substancialiam / et spoliat
gloria semipinnam. ut dicit ambrosius.

Partix in femina est singulare membrum ad
modum pectoris dispositum ad suscep-
tionem humoris seminalis a natura depur-
tatum. ad quam tantum ad mulierem corporis sensuia